中国煤炭学会文件
中煤会字（2012）15号
关于申报推荐2012年度（第十二届）
全国煤炭青年科学技术奖的通知

各专业(工作)委员会、省(区、市)煤炭学会、团体会员和各理事单位：

 全国煤炭青年科学技术奖是经国家科学技术奖励工作办公室审定，首批获准登记设立的26项社会力量办奖奖项之一。为了鼓励青年科技工作者奋发进取，促进他们在科学技术工作中取得更大的成绩和树立良好的学风，2012年度（第十二届）全国煤炭青年科学技术奖的申报评选工作即将开始。现将该奖项的推荐工作有关事项通知如下：

1、 本届奖项候选人应是1972年1月1日以后出生的煤炭青年科技工作者并具有中国煤炭学会会员资格。曾获得过“全国煤炭青年科技奖和孙越崎青年科技奖”者，不再接受申报。
2、 评选标准：热爱祖国、热爱社会主义，具有“奉献、创新、求实、协作”的科学道德与学风，并在业务工作中取得了下列突出贡献之一的煤炭青年科技人员：
1. 在学术上提出了新的思路和见解，发表后被公认为达到国内或国际先进水平；
2. 在科学技术实践中勇于创新，做出重要贡献并已取得较大经济效益或社会效益；
3. 在传播科学技术知识和新技术推广中成绩显著，做出突出业绩并取得良好的社会效益或经济效益。
3、 省（市、区）煤炭学会可推荐2-3名，其它单位均为1-2名。
4、 申报程序：

1. 本人提出申请，所在单位做出评价并签署意见；
2. 由三位（本单位一位，外单位两位）具有高级技术职称并是中国煤炭学会理事，或各专业委员会委员、省煤炭学会常务理事的同行专家出具推荐意见；
3. 申报材料报送中国煤炭学会秘书处。
5、 申报材料：
1. 候选人推荐表一式三份，均需由推荐单位加盖公章；
2. 候选人推荐简表一式十份；
3. 专家推荐表各一式三份；
（以上材料请用计算机填写，并附电子版一并报送）
4. 有代表性的成果、简介或鉴定证书（不超过三份）、发表的论文或奖励证书等（可用复印件）均一式三份。有著作可附一本样书。
6、 申报截至日期：2012年7月15日（以邮戳为准）。
七、报送地址：北京市朝阳区和平街青年沟路5号（100013）
联系电话：（010）84262776/84262778（传真）
联系人：岳燕京  许振先
    八、申报者请从中国煤炭学会网站www.ccszx.org.cn“工作动态”频道“表格下载”栏目下载以下三个表格：
1. 全国煤炭青年科学技术奖申报表
2. 青年科技奖推荐简表
3. 专家推荐意见表
九、尚未入会的申报者亦请从上述网址中下载“中国煤炭学会个人会员入会申请表”填好后一并报来。
中国煤炭学会章
2012年5月15日
主题词：申报推荐  全国煤炭  青年科技奖  通知
抄报：国家科学技术奖励工作办公室
本会：理事长   副理事长

中国煤炭学会秘书处
2012年5月16日印发   存档 共印 150份

申报全国煤炭青年科学技术奖的注意事项
一、关于申报材料要求：
1.科研成果、著作、论文等应以国内做出的为主，并均为主要贡献者或主要完成（作）者；

2.论文必须是在国内、外公开发行的学术期刊上发表（注明刊名、出版时间、期数、页码）；成果必须经过有关部门鉴定或公布并附鉴定或专利证书（复印件）或证明材料；取得经济效益应有有关单位财务部门出具的统计证明材料；
3.评奖是一项严肃的工作，必须坚持标准，依靠专家，公正合理，实事求是，宁缺毋滥。推荐单位必须严格审核并负责地签署单位意见。弄虚作假者一经核实，撤销奖励并通报推荐单位。
4.获得本奖者，在国内外发表论文时，可注明某年曾获本奖项。
5.申报材料一般不退还，请自行留底。（如需退还，请事先注明）
2、 申报者必须是中国煤炭学会会员（已经入会的申报者请提供会员证复印件或发展会员批复文件复印件）
3、 寄送报奖材料的同时请将申报评审费800元/人汇入如下账号：

户  名：中国煤炭学会

开户行：中国银行北京和平东街支行

账  号：318156032128

4、 报送材料电子版请电邮至：xuxian1953@126.com